Uputstvo za upotrebu i ugradnju CS/sr

Zaptivka za
kombinovane prodore

Hilti sistem plo€a sa premazom i protiv-
pozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU

u skladu sa Deklaracijom o performansama (DoP)
DoP / FK2-EU / DE / 002 i DoP / FKRS-EU / DE / 004

T R°Z®TECHNIK

The art of handling air



TROX Austria GmbH - Predstavnistvo Srbija
Kralja Petra 44

11000 Beograd

Srbija

Telefon +381 11 2622 543

Faks: +381 22 2622 766

E-mail: trox-rs@troxgroup.com

Internet: http://www.troxtechnik.com, www.trox.rs

Prevod originalnog teksta
A00000088547, 2, CS/sr
06/2021

© 2020

2 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “technik Sadrzaj

1 Opste informacije .............ccccce v 4
1.1 Predvidena upotreba u Evropi ................... 4
1.2 Ukoliko se ova protivpozarna klapna
koristi u Nemackoj: ......cccooccveveiiiiiienennne 4
2 Tehni€ki podaci ...........cccccevveeiiiiiii 5
2.1 OpStipodaci .........cooeecviiiiiiieieeeeeee e, 5
3 Deloviifunkecija ...............ooooiiiiiii, 6
3.1 Hilti sistem plo¢a sa premazom ................. 6
4 Ugradnja ..........cccooveiiiiiiiiiiieeeeee e 7
4.1 Opste informacije o ugradnji ..........cc.cc....... 7
4.2 Rastojanja ......ccccceeevviiiiiieieiieeeeeeeeeeeeeeeeees 10
4.3 Informacije o ugradnji sistema vatroza-
Stitnih plo€a .......coooiii e 12
4.4 Informacije o ugradnji penetranata .......... 13
4.5 Informacije o ugradniji protivpozarnih
L E= T o) o RS 14
5 Odgovarajuci gradevinski proizvodi ............ 16
5.1 Plo¢e od mineralne vune .............ccccceeeee. 16
5.2 Drugi proizvodi od mineralne vune .......... 16
5.3 Kablovi, snopovi kablova, kablovski regali
i kanalice u zidovima .........cccccccceieneeenn. 17
5.4 Metalne cevi sa izolacijom od mineralne
vune U zidovima .......cooevvccevniiiiiieieeee e 19
5.5 Aluminijumske kompozitne cevi sa zapa-
ljivom izolacijom u zidovima .................... 20
5.6 Plasti¢ne cevi u zidovima .........ccccc.coe.... 21
5.6.1 Primena sa Hilti vatrozastithom trakom
za obmotavanje .........ccooiiiii 21
5.6.2 Primena sa Hilti vatrozastitnom obuj-
MICOM e 23
6 IndekKs........ooooriiiii 24

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 3



Opste informacije

1 Opste informacije
O ovom uputstvu

Ovo uputstvo za upotrebu i ugradnju omogucéava
osoblju zaduZenom za rukovanije ili servisiranje da pra-
vilno ugradi dole opisane proizvode i koristi ih na bez-
bedan i efikasan nacin.

Ovo uputstvo za upotrebu i ugradnju namenjeno je
preduzec¢ima koja se bave opremanjem i ugradnjom,
tehniCarima zaposlenim u preduzeéu, tehni¢kom
osoblju, obu&enim licima i kvalifikovanim elektri¢arima ili
tehni¢arima za klimatizaciju.

Ono dopunjuje TROX uputstva za upotrebu i ugradnju
za tipove protivpozarnih klapni FK2-EU i FKRS-EU, sa
dodatkom ugradnje sa kablovima i cevima u Hilti sistem
plo€a sa premazom. Ovo se prvenstveno odnosi na
odeljke koji govore o bezbednosti (Opste bezbednosne
instrukcije, Predvidena upotreba, Obuka osoblja).

1.1 Predvidena upotreba u Evropi

= Za upotrebu u Evropi (izvan Nemacke) primenjuju
se Deklaracije o performansama za protivpozarne
klapne FK2-EU i FKRS-EU i one su proSirene kako
bi obuhvatile i upotrebu sa zaptivkama za kombino-
vane prodore. Dozvoljeni materijali i gradevinski pro-
izvodi koji su specificirani u ovom uputstvu za
ugradnju predstavljaju komponente i ne zahtevaju
dodatnu dokumentaciju.

= Potrebno je takode poStovati nacionalne propise o
oznacavanju, pri¢vrdcéivanju i upotrebi Hilti sistema
plo¢a sa premazom.

1.2 Ukoliko se ova protivpozarna
klapna koristi u Nemackoj:

= U skladu sa nacionalnim specifikacijama u
Nemackoj, za ugradnju koja je opisana u ovom
uputstvu za upotrebu i ugradnju potrebna je dozvola
za konkretan projekat. Zahtev za ovu dozvolu se
podnosi organu za gradevinsku inspekciju drzave u
kojoj se gradevinski projekat nalazi.

T ROZ®TECHNIK

4 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “tecunik TehniCki podaci

2  Tehnic€ki podaci
2.1 Opsti podaci

Zaptivka za kombinovane prodore B1 x H1 Max. 3000 x 2000 mm '

Dozvoljene protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU

Prihvatljiv sistem plo¢a sa premazom Hilti vatrootporni premaz, v. tabelu & 6
Vatrootpornost za kompletnu konstrukciju EI 90/ EI 90 S (protivpozarne klapne)

Dozvoljeni penetranti V. tabele & 17

Temperaturni opseg % 4 -20°C -50(70) °C

EU uskladenost = Propis o gradevinskim proizvodima (EU) br. 305/2011

= EN 15650 - Ventilacija zgrada — Protivpozarne klapne

= EN 13501-1 - Klasifikacija uz kori§¢enje podataka sa
ispitivanja otpornosti proizvoda i elemenata koji se
koriste u gradevinskim instalacijama: Vatrootporni kanali
i protivpozarne klapne

= EN 13501-2 — Klasifikacija uz koris¢enje podataka sa
ispitivanja otpornosti na pozar, osim ventilacionih
sistema.

= EN 13501-3 — Klasifikacija: Vatrootporni kanali i protiv-
pozZarne klapne

= EN 1366-2 — Ispitivanje otpornosti instalacija na pozar —
Protivpozarne klapne

= EN 1366-3 — Ispitivanje otpornosti instalacija na pozar:
Graniéni paneli

= EN 1751 — Ventilacija u zgradama — Uredaiji za distribu-
ciju vazduha

Deklaracija o performansama DoP / FK2-EU / DE / 002 i DoP / FKRS-EU / DE / 004

) Maksimalne dimenzije Hilti zaptivki za prodore 3000 x 2000 mm primenjuju se samo u skladu sa "pravilom 600 mm". To znaci da prvi pene-
trant (nezapaljiv) mora da bude postavljen na rastojanju od < 600 mm. Ukoliko to nije slu¢aj, maksimalne dimenzije zaptivki za prodore su ogra-
ni¢ene na dimenzije protivpozarne klapne i njenog pojasa od 600 mm. Pogledajte i stranu 9.

2) Temperature mogu da se razlikuju za uredaje sa dodatnim priborom. Detalji za druge vrste ugradnje dostupni su na zahtev

%) Protivpozarne klapne -20 °C — 50 °C, Hilti vatrotporni premaz -20 °C — 70 °C (bez uticaja kiSe ili UV zra&enja), temperatura prilikom nano$enja
premaza tokom ugradnje 5 °C — 40 °C.

4) Potrebno je izbegavati kondenzaciju i uzimanje vlaznog svezeg vazduha, jer u suprotnom funkcionisanje nece biti odgovarajuce ili ¢e biti
nemoguce.

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploCa sa premazom i protivpoZarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 5



Delovi i funkcija

3 Delovi i funkcija

Zaptivka za kombinovane prodore je pojam koji se
koristi za opisivanje kombinacije Hilti sistema ploca sa
premazom i protivpoZarnih klapni, kablova i cevi u
jednoj zaptivci za kombinovane prodore. Gradevinski
proizvodi koji su dozvoljeni za ovakav nacin ugradnje
navedeni su u ovom priru¢niku.

Hilti obezbeduje dodatne informacije o prodorima
kablova i cevi, narogito o0 komponentama sistema plo¢a
sa premazom CFS-CT i CP 673.

T ROZ®TECHNIK

3.1 Hilti sistem plo¢a sa premazom

Hilti CFS-CT sistem ploca sa pre- Deo br.
mazom

Vatrootporni premaz CFS-CT, 2036607
beli, kanta 18 kg

Vatrootporni premaz CFS-CT, 2036605
beli, kanta 6 kg

Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo 435859
CFS-S ACR CW, belo, patrona 310 ml

Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo 435864
CFS-S ACR PW, belo, kanta 5 |

Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo 2046766
CFS-S ACR PW L, belo, kanta 10 |

Vatrozastitna plo¢a * CFS-CT B 1S, 2036608
1000 x 600 x 50 mm

Vatrozastitna traka za obmotavanje 2133384
CFS-WP,10m

Vatrozastitna obujmica CFS-C EL, 2075120
2580 x 52 x 5,6 mm

* Plo¢e od mineralne vune, v. & 16

Sistem plo¢a sa premazom Hilti CP Deo br.
673

Vatrootporni premaz CP 673, 378246
beli, kanta 17,5 kg

Vatrootporni premaz CP 673, 282686
beli, kanta 12 kg

Vatrootporni premaz CP 673, 286935
beli, kanta 6 kg

Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo 435859
CFS-S ACR CW, belo, patrona 310 ml

Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo 435864
CFS-S ACR PW, belo, kanta 5 |

Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo 2046766
CFS-S ACR PW L, belo, kanta 10 |

Vatrozastitna plo¢a * CP 673 1S, 203913
1000 x 600 x 50 mm

Vatrozastitna traka za obmotavanje 2133384
CFS-WP,10m

Vatrozastitna obujmica CFS-C EL, 2075120

2580 x 52 x 5,6 mm

* Plo¢e od mineralne vune, v. & 16

6 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo€a sa premazom i protivpoZarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ®TECHNIK

4

Ugradnja

4.1 Opste informacije o ugradniji

Zaptivke za kombinovane prodore moraju da se
ugrade u zidne i plafonske sisteme, ukoliko su ti
zidovi i plafoni izgradeni prema vazeéim propisima i
u skladu sa uputstvima proizvodaca i ukoliko su
postovane informacije o konkretnoj situaciji ugradnje
i ispunjeni slededi zahtevi.

Ugradnja u masivne zidove, lake pregradne zidove
sa metalnom ili drvenom potkonstrukcijom, kao i
delimiéno drvene konstrukcije, masivno drvo / lami-
nirano drvo. Detalji o strukturi zida, rubnim plo€ama
itd. poCivaju na uputstvu za ugradnju i upotrebu pro-
tivpozarnih klapni.

Maksimalne dimenzije zaptivki za prodore B1 x H1
su 3000 x 2000 mm.

Maksimalne dimenzije zaptivki za prodore B1 x H1
(3000 x 2000 mm) se koriste samo u kombinaciji sa
"pravilom 600 mm". To znaci da prvi penetrant
(nezapaljiv) mora da bude postavljen na rastojanju
od <600 mm. Ukoliko to nije slu¢aj, maksimalne
dimenzije zaptivki za prodore (b1 / h1) su ograni-
¢ene na dimenzije protivpoZarne klapne i njenog
oboda od 600 mm. Za viSe informacija, v. Slika 3 i
Slika 4 (sivo osenceno podrucje).

Za minimalno rastojanje izmedu kucista protivpo-
zarnih klapni i kanala, v. tabelu & 11

Minimalno rastojanje izmedu protivpozZarnih klapni i
zida iznosi 40 mm.

Dozvoljeni kablovi i cevi (str. & 17 ff) mogu biti
postavljeni bilo gde u zaptivku za kombinovane pro-
dore u skladu sa specificiranim rastojanjima.
Polozaj protivpozZarnih klapni u zaptivki za kombino-
vane prodore nije od znacaja, ali mora da bude u
skladu sa specificiranim rastojanjima.

Sve strukture koje tuda prolaze (protivpozarne
klapne, kablovi, snopovi kablova, kablovski regali,
kanalice i plasti¢ne cevi) mogu biti postavljene indi-
vidualno, u viSe redova ili meSano (zaptivka za kom-
binovane prodore).

Ugradnja

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo€a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 7



Ugradnja TROZ “tecunix

s1

- o)
I. = B/H s s2| @DN
do
Slika 1: OpSste dimenzije
1 Masivni zid B1xH1 Maksimalne dimenzije zaptivke pa prodore
2  Laki pregradni zid 3000 x 2000 mm (dozvoljene dimenzije
E Podrucje ugradnje zaptivke za prodore su definisane uz primenu
pravila 600 mm, v. str. 9)
BxH FK2-EU
nominalne veli¢ine 200 x 100 — 1500 x 800 mm
@DN FKRS-EU nominalne veli¢ine 100 — 315 mm
Kombinacije klapne do EI 90 S s1 min. [mm] s1 max. [mm] s2 min. [mm)]
FK2-EU — FKRS-EU 40 600 >50

8 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “technik Ugradnja

40...600

9 © ©

40..600

1

40...600 B/H

/

Q
1

v
—
=
f=]

DN _|40..600
=100

i

B1

Slika 2: Raspored u zaptivci za kombinovane prodore FK2-EU i FKRS-EU

1a FK2-EU 3 Raspored protivpozarnih klapni i kanala nije od zna-
1b  FKRS-EU ¢aja, sve dok su obezbedena minimalna rastojanja u
2 Minimalno rastojanje do drugih proizvoda (ili pene- skladu sa Slika 3 i Slika 4

tranata) 4  Masivni zidovi, laki pregradni zidovi sa metalnom ili

drvenom potkonstrukcijom, kao i delimi¢no drvenom
potkonstrukcijom, masivno drvo ili laminirano drvo.

CRXKL
KXY

9.9
:""

h1

H1

o 40..600
®
|

9,

bt}

= 600

=100
40..600_ | | _ B/H <600
E b1

B1

Slika 3: Raspored u zaptivci za kombinovane prodore FK2-EU - rastojanja do prvog kanala

1a FK2-EU

5 Rastojanje do drugog kanala (pravilo 600 mm). Prvi penetrant (nezapaljiv) mora da bude postavljen na rasto-
janju od < 600 mm. Ukoliko to nije slu€aj, maksimalne dimenzije zaptivki za prodore (b1 / h1) su ograni¢ene na
protivpozarnu klapnu i njen pojas od 600 mm (sivo osenceno podrucje).

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploCa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 9



Ugradnja TROZ “tecunix

40..600_, | @DN [ , 100 ?

h1

< 600
H1

b1

B1 _

Slika 4: Raspored u zaptivci za kombinovane prodore FKRS-EU - rastojanja do prvog kanala

1b FKRS-EU
5 Rastojanje do drugog kanala (pravilo 600 mm). Prvi penetrant (nezapaljiv) mora da bude postavljen na rasto-

janju od <600 mm. Ukoliko to nije slu¢aj, maksimalne dimenzije zaptivki za prodore (b1 / h1) su ograni¢ene na
protivpozarnu klapnu i njen pojas od 600 mm (sivo osen¢eno podrucje).

4.2 Rastojanja

H1 <2000

B1 < 3000 |
ot |

Slika 5: Rastojanja zaptivke za kombinovane prodore (markirani na masivnom zidu)

10 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ®TECHNIK

Primena sa Hilti vatrozastitnom trakom za obmotavanje

Rastojanje
od — do [mm]

Protivpozarna
klapna FK2-
EU

Kablovi / sno-
povi kablova /
kablovski
regali

Kanalice do
16 mm

Plasti¢ne cevi
Metalne cevi

Alumini-
jumske kom-
pozitne cevi

Ivica zaptivke
za prodore

FKRS-EU
protivpo-
zarna
klapna

50

100

50

50
50
50

40

Kablovi /
snopovi
kablova /
kablovski
regali

85

40
20
50

Kanalice

Plasticne

do @16 mm cevi

85

40
20
50

Primena sa Hilti vatrozastitnom obujmicom

Rastojanje
od — do [mm]

Protivpozarna
klapna FK2-
EU

Kablovi / sno-
povi kablova /
kablovski
regali

Kanalice do
16 mm

Plasti¢ne cevi
Metalne cevi

Ivica zaptivke
za prodore

FKRS-EU Kablovi /

protivpo-
zarna
klapna

50

100

50

50
50
40

snopovi
kablova /
kablovski
regali

85

40
20

Kanalice
do @16
mm

85

40
20

85

40

40

30

50

17

Plasticne
cevi

85

50

50

200

Metalne cevi

85

20

20

50

Metalne cevi

85

20

20

Ugradnja

Alumini- lvica
jumske kom- zaptivke za
pozitne cevi prodore
85 40
50 0
50 0
50 17
50 3
50 25
25 -
lvica zaptivke za
prodore
40
0
0
17
3

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo€a sa premazom i protivpoZarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 11



Ugradnja TROZ “tecunix

4.3 Informacije o ugradnji sistema
vatrozastitnih plo¢a

= Sistem vatrozastitnih plo¢a sa premazom se uvek
sastoji od dve plo¢e mineralne vune sa premazom,
debljine 50 mm, (vatrozastitne poce), zapreminske
tezine = 140 kg/m?.

= Otvor za ugradnju mora biti o¢iS¢en. Kablovi i nosaci
kablova moraju biti suvi, u dobrom stanju, bez pra-
Sine i odmasceni.

= Ploc¢e od mineralne vune, neravnine na plo¢ama od
mineralne vune, oste¢enja mineralnih plo¢a sa pre-
mazom i zazori u mineralnoj vuni moraju biti zasti-
¢eni vatrootpornim premazom od min. 0,7 mm (deb-
ljina suvog sloja). Pokreta€ i mehanizam za
aktiviranje ne smeju biti zahvacéeni premazom.

= Kako bi se postigla debljina suvog sloja premaza od
0,7 mm, potrebno je naneti vlaZan sloj premaza
debljine oko 1,1 mm.

= Dobro promesajte vatrootporni premaz pre upo-
trebe. MoZe se naneti pomocu Cetke, valjka ili air-
less boca (vatrootporni premaz se alternativho moze
naneti na plo¢u od mineralne vune pre ugradnje).

= Sve veze moraju biti premazane vatrootpornim
akrilnim zaptivnim sredstvima.

m  |secite ploCe od mineralne vune. Premazite ivice
plo¢a od mineralne vune vatrootpornim akrilnim
zaptivnim sredstvom i ubacite ih ¢vrsto u otvor za
ugradnju uz pomoc¢ vatrootpornog zaptivnhog sred-
stva.

m  Zatvorite eventualne zazore izmedu ploc¢a i otvora
za ugradnju, zazore izmedu ise€enih delova koji su
skrojeni po meri, kao i zazore izmedu ploc&a i protiv-
pozarne klapne pomocu Hilti vatrootpornog akrilnog
zaptivnog sredstva.

12 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “technik Ugradnja

Slika 6: Sastavijanje sistema plo¢a sa premazom

4.4 Informacije o ugradnji penetranata

= Ugradnja mora da predvidi pri¢vrséivanje za sledecu
nosec¢u komponentu (ne za zaptivku prodora) u
skladu sa vazeéim pravilima, tako da se dodatna
mehanicka optereéenje ne prenose na zaptivku pro-
dora.

= Maksimalno rastojanja do prve nose¢e komponente:
320 mm.

= U zavisnosti od primene i klasifikacije
koju je potrebno postici, treba preduzeti dodatne
zastitne mere (npr. koriS¢enje plo¢a od mineralne
vune). Za ugradnju dodatnih komponenti, npr. Hilti
vatrozastitnih traka za obmotavanije ili Hilti vatroza-
Stitnih obujmica, v. zasebno uputstvo za ugradnju.

= Po potrebi pri¢vrstite tipsku ploCicu.

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploCa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 13



Ugradnja TROZ “tecunix

<150 mm

e N

CFS-CEL
mm

130

\ 150
180

@ =125 mm 210

56 230

63 250

75 290

90 340

110 400

Slika 8: Montaza vatrozastitne obujmice

4.5 Informacije o ugradnji protivpo-
zarnih klapni

= Imajuéi u vidu ugradnju sistema ploca sa pre-
mazom, rastojanje od prirubnice na strani za opslu-
Zivanje do zida iznosi za FK2-EU 195 mm, a za
FKRS-EU 215 mm.

= Protivpozarne klapne moraju biti pricvr§¢ene na obe

strane zida, v. uputstvo za upotrebu i ugradnju
tipova FK2-EU i FKRS-EU.

14 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “technik Ugradnja

40...600

H/B

TETH §

215 f; 3“
BT

Ml [oR

@DN

Slika 9: Vatrootporno zaptivno sredstvo

1 FK2-EU / FKRS-EU

2,4 Sistem ploCa sa premazom
8,21 Vatrootporno zaptivno sredstvo
A Strana ugradnje

B Strana za opsluzivanje

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploCa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 15



Odgovarajuci gradevinski proizvodi

5 Odgovarajuci gradevinski proizvodi

5.1 Ploce od mineralne vune

Odgovarajuce ploce od mineralne vune za upotrebu
sa Hilti sistemom plo¢a sa premazom

= Flumroc 341

= |sover Fireprotect 150, Orsil Pyro, Orsil S, Orsil T,
Protect BSP 150, Stropoterm

»  Knauf Heralan BS-15, Heralan DDP-S,
Heralan DP-15

= Paroc FPS 14, FPS 17, Pyrotech Slab 140,
Pyrotech Slab 160

= Rockwool Hardrock Il, Hardrock 040, RP-XV,
RPB-15, ProRox SL 980

5.2 Drugi proizvodi od mineralne vune

Odgovarajuci proizvodi od mineralne vune za upo-
trebu sa dodatnom zastitom za kablove i sisteme
nosaca kablova

Isover Ultimate U TFA 34
Knauf Lamella Forte LLMF AluR

Paroc Lamella Mat 35 AluCoat
= Rockwool Klimafix, Klimarock ili 133 (lamella mat)

Odgovarajucéi proizvodi od mineralne vune, koji se
koriste kao izolacija cevi

= |zolacija sa prekidom: kamena vuna u skladu sa
EN 14303, klasa vatrootpornosti A2 ili A1 u skladu
sa EN 13501-2, aluminijum sa premazom

= |zolacija bez prekida: Isover Coquilla AT-LR,
Protect BSR 90 alu, Paroc Section AluCoat T,
Rockwool Conlit Rohrschalen, Klimarock,
RS 800 Rohrschalen,
TP Termoprodukt TP-Protect RS 1,
TP-Protect RS 105, TP-Protect RS 120,
TP-Protect RS 150

T ROZ®TECHNIK

16 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “rechnik Odgovarajuci gradevinski proizvodi

5.3 Kablovi, snopovi kablova, kablovski regali i kanalice u zidovima

Primena sa El 90

Slika 10: Klasifikacija sa ili bez sistema nosaca kablova
Kabl Dozvoljene Klasifikacija

mere za izolovanje [AP] E = vatrootpornost

| = izolacija
Svi kablovi sa plastom <80 mm Obavijanje El 90
Svi kablovi bez plasta < 24 mm
Snopovi kablova do pre¢nika od 100 mm,
max. pojedinacni pre¢nik kabla: 21 mm
Plasti¢ne kanalice < 16 mm, sa ili bez kablova
Celiéne kanalice < 16 mm, sa ili bez kablova
Mere za izolovanje kablova Debljina [mm] Duzina [mm]
Obavijanje mineralnom vunom 20 200

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploCa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 17



Odgovarajuci gradevinski proizvodi

Primena sa El 60

Slika 11: Klasifikacija sa ili bez sistema nosaca kablova

Kabl

Svi kablovi sa plastom <80 mm
Svi kablovi bez plasta <24 mm

Snopovi kablova do pre¢nika od 100 mm,
max. pojedinacni precnik kabla: 21 mm

Plasti¢ne kanalice < 16 mm, sa ili bez kablova

Celi¢ne kanalice < 16 mm, sa ili bez kablova

Dozvoljene
mere za izolovanje [AP]

Premazivanje vatroot-
pornim premazom duzinom
od 250 mm, debljina suvog
sloja: oko 1,5 mm

T ROZ®TECHNIK

Klasifikacija

E = vatrootpornost
| = izolacija

El 60

18 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “rechnik Odgovarajuci gradevinski proizvodi

5.4 Metalne cevi sa izolacijom od mineralne vune u zidovima

Slika 12: Klasifikacija sa izolacijom od mineralne vune

Bakarne cevi

Precnik cevi / debljina Debljina izolacije Izolacija Klasifikacija
zida cevi [mm] [mm] _
E = vatrootpornost
| = izolacija
16x1,0-28x1,5 20 lokalno, bez prekida, duzina El 90-C/U

Do debljine zida cevi obostrano = 500 mm

14,2 mm

Vazi i za Celik, liveno gvozde, nerdajuci Celik, legure aluminijuma (legure NiCu, NrCr, NiMo) i Ni

Celi¢éne cevi

Precnik cevi / debljina Debljina izolacije Izolacija Klasifikacija

zida cevi [mm] [mm] _
E = vatrootpornost
| = izolacija

16x1,0-76x2,3 20 lokalno, bez prekida, duzina El 90-C/U

. . . obostrano > 500 mm

Do debljine zida cevi

14,2 mm

76 x 2,3 -168,3 x 3,2 40 lokalno, bez prekida, duzina El 90-C/U

Do debljine zida cevi obostrano > 1000 mm

14,2 mm

Vazii za liveno gvozde, nerdajuci Celik, legure aluminijuma (legure NiCu, NrCr, NiMo)

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 19



Odgovarajuci gradevinski proizvodi TROZ “recunik

5.5 Aluminijumske kompozitne cevi sa zapaljivom izolacijom u zidovima

Slika 13: Klasifikacija sa Hilti vatrozastitnom trakom za obmotavanje

Proizvodac cevi/ Precnik cevi/ debljina Izolacija Mesto Klasifikacija

naziv cevi zida cevi [mm)] vatroza- E = vatroot ¢
Stitne trake - valrootpornos
za obmota- | = jzolacija
vanje

Geberit / Mepla 16 x 2,25 -32 x 3,0 Bez prekida, sinteticka 2 El 90-U/C

guma 8 — 35 mm

Rehau / Rautian 16 x2,6 —40 x 6,0 2

stable

Uponor / MLC 16 x2,0-32x 3,0 2

Kekelit / Kelox 16 x2,0-32x 3,0 2

Viega / Sanfix 16 x 2,2 -50 x 4,0 2

Fosta 63 x 4,5 4

Cevi Geberit / 20x15-25x%x25 2

Push Fit sistem

(ML)

20 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo¢a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “rechnik Odgovarajuci gradevinski proizvodi

5.6 Plasti¢ne cevi u zidovima
5.6.1 Primena sa Hilti vatrozastitnom trakom za obmotavanje

Slika 14: Klasifikacija sa Hilti vatrozastitnom trakom za obmotavanje
PVC i PE cevi
Materijal cevi Prec¢nik cevi Debljina zida Mesto Izolacija Klasifikacija
[mm] cevi [mm] vatroza- E=
ititne = vatrootpornost
trake za | = izolacija
obmota-
vanje
PVC cevi u skladu sa <50 1,8-5,6 2 El 90-U/U
EN 1452-2 >50<75  1822-56 3
>75<110 1,8/3,2 — 8,1 4
PE/PE-HD u skladu <50 1,8-6,9 2
sa EN 1519-1,
EN 15494, EN 12201 ~90=75 ~ 30-68 3
>75<110 3,5/4,2-4,4 4
PE/PE-HD u skladu 90 - 110 35-44 5 Sa izolacijom bez
sa EN 1519-1, prekida
EN 15494, EN 12201 (Armaflex AF), celom
duzinom cevi (CS)
Debljina izolacije:
9,0 —22,0 mm
Neregulisane cevi
Proizvoda¢ cevi / naziv cevi Materijal cevi Debljina zida cevi / pre- Mesto Klasifikacija
¢nik cevi [mm] vatroza- E =
titne = vatrootpornost
trake za | = izolacija
obmota-
vanje
Poloplast / Polokal 3S PP 90 x 4,5 4 El 90-U/U
Rehau / Raupiano Plus PP 50x1,8 2
Wavin / ASWavin / AS PP 58 x 4,0 2
Poloplast / Polokal NG PP/PP-MV/ 75x3,8 3
PP

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploCa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 21



Odgovarajuci gradevinski proizvodi

Proizvodac cevi / naziv cevi

Geberit Silent-DB20

Cev

Kekelit Kelox cev
(aluminijumski kom-
pozit PE-X/AI/PE-X)

Primena

Materijal cevi

Debljina zida cevi / pre-

¢nik cevi [mm]

PE-S2 56 x 3,2
63 x 3,2
75 x 3,2
110 x 3,2
Pre¢nik cevi Debljina zida Mesto
[mm] cevi [mm] vatroza-
Stitne
trake za
obmota-
vanje
32 3,0 1
75 7,5 2

Obmatanje vatroza&titnim zavojem na obe strane zaptivke za pro-

dore

T ROZ®TECHNIK

Mesto Klasifikacija
vatroza- E = vatroot t
Stitne = vatrootpornos
trake za | = izolacija
obmota-
vanje
2 El 90-U/U
3
3
4

Izolacija Klasifikacija

E = vatrootpornost

| = izolacija

Sa izolacijom bez pre- EI 90-U/U
kida (Armaflex AF),
celom duzinom cevi

(CS)
Debljina izolacije:
9,0 — 35,0 mm

Sa izolacijom bez pre-
kida (Armaflex AF),
celom duzinom cevi
(CS)

Debljina izolacije:
9,0 —40,5 mm

Minimalno rastojanje izmedu namotaja
[mm]

10

22 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo€a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



TROZ “rechnik Odgovarajuci gradevinski proizvodi

5.6.2 Primena sa Hilti vatrozastitnom obujmicom

Slika 15: Klasifikacija sa Hilti vatrozastitnom obujmicom

PVC, PE, ABS i PP cevi

Materijal cevi Precnik cevi Debljina zida Broj kuka Klasifikacija
[mm)] cevi [mm] na vatroza- E = vatrootpornost
&titnoj obuj- -~ vatrootpornos
mici | = izolacija
PVC cevi u skladu sa EN 1452-2 32-50 1,8/2,2-4,8 2 El 90-U/U
>50-110 1,8/2,2-5,6 3
1,8/3,2 — 8,1
PE/PE-HD u skladu sa EN 1519-1, 32 -50 1,8/2,7 - 6,6
EN 15494, EN 12201 > 50— 110
ABS cevi u skladu sa EN 1455-1
PP cevi u skladu sa EN 1455-1/
8077-78
Neregulisane cevi
Proizvodac cevi / naziv cevi Materijal cevi Debljina zida Broj kuka Klasifikacija
cevi/ preénik na vatroza- E = vatroot t
cevi [mm] §titnoj obuj- - _ vatrootpornos
mici | = izolacija
Poloplast / Polokal NG PP / PP ojacani alumi- 32 x 1,8 2 El 90-U/U
nijum/ PP
(Z-42.1-241)
Rehau / Raupiano Plus PP /PP mineral oja- 75 x 1,9 3
¢ani / PP (Z2-42.1-223) 110 x 2,7
Wavin / ASWavin / AS PP mineral ojagani 110 x 5,3 3
(Z-42.1-228)
Geberit Silent-DB20 PE-S2 56 x 3,2 3
75 % 3,6 3
110 x 6,0 3

Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem ploa sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU 23



Indeks

6 Indeks

D

Deklaracija o performansama..........ccccccceeeeeiiiinienneee. 5
H

Hilti sistem plo€a sa premazom...........cccceeeeeeeeeeeene.... 6
Hilti vatrootporni premaz...........cccccceviiieeeeennnen. 5,12
Hilti vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo.............. 12
Hilti vatrozastitna obujmica..............ccccoeeee. 6, 13
Hilti vatrozastitna traka za obmotavanje .................. 13
|

Izolacija od mineralne vune...............cceeeeeunnneeee 19, 20
K

Karakteristika............couveeeiieiieeeee e, 7,9
KIasifikacCija.........ccoooveiiiiiiiiiiieeeee e, 17
M

Mere za izolovanj€.........cccceeeieiiieeiiieieeieeeeeeeeeeeeei, 17
Minimalno rastojanje...........ooooiiii s 7,9
N

NabaVKa. ... 7
o)

Opseg temperature..........ccccoeeeiiiiiiiiiiee e 5
P

Penetranti...........ooooii 13
Plo¢e od mineralne vune............cccceeeeeeeveevnneeeenns 6, 16

T ROZ®TECHNIK

Podrucje ugradnje.........cccooieeiiiiiiiiiee e 8
Proizvodi od mineralne vune...........ccccccoooviiiiiiinnneen. 16
R

Rastojanja..........ocovveiiiiiiiiiccrerre e 10
S

Sistem ploca sa premazom..............cccecvvvnneee. 12, 14
Strana ugradnje..........ccceeiiiiiiiiiee e 14
Strana za opsluzZivanje...........ccceeeeeiiiieee e 14
T

TehniCKi POAaCi........cueeeeiiiiiiii e 5
Tipska ploCiCa........cccovviiiieeeeer e, 13
Vv

Vatrootporni premaz............eeevveveeeiiiiiiiieieee e, 6
Vatrootporno akrilno zaptivno sredstvo....................... 6
Vatrootporno zaptivno sredstvo.........cccccceveeeiiiinnns 14
Vatrozastitna ploCa..........ceeeveieiiiiiiiiii e 6
Vatroza$titna traka za obmotavanje.................cccceee. 6
V4

Zaptivka za kombinovane prodore.............c.......... 5,6
Zid od laminiranog drveta............cccceeiiiiiiiiiinieeeeee 7
Zid od masivnog drveta........ccceeeeveiiiiiiiiieiieei, 7

24 Zaptivka za kombinovane prodore Hilti sistem plo€a sa premazom i protivpozarne klapne FK2-EU / FKRS-EU



	1 Opšte informacije
	1.1 Predviđena upotreba u Evropi
	1.2 Ukoliko se ova protivpožarna klapna koristi u Nemačkoj:

	2 Tehnički podaci
	2.1 Opšti podaci

	3 Delovi i funkcija
	3.1 Hilti sistem ploča sa premazom

	4 Ugradnja
	4.1 Opšte informacije o ugradnji
	4.2 Rastojanja
	4.3 Informacije o ugradnji sistema vatrozaštitnih ploča
	4.4 Informacije o ugradnji penetranata
	4.5 Informacije o ugradnji protivpožarnih klapni

	5 Odgovarajući građevinski proizvodi
	5.1 Ploče od mineralne vune
	5.2 Drugi proizvodi od mineralne vune
	5.3 Kablovi, snopovi kablova, kablovski regali i kanalice u zidovima
	5.4 Metalne cevi sa izolacijom od mineralne vune u zidovima
	5.5 Aluminijumske kompozitne cevi sa zapaljivom izolacijom u zidovima
	5.6 Plastične cevi u zidovima
	5.6.1 Primena sa Hilti vatrozaštitnom trakom za obmotavanje
	5.6.2 Primena sa Hilti vatrozaštitnom obujmicom


	6 Indeks

